**B**otrus apri dilectus meus

mihi: in vineis engadi.]

Cyprus insula est: in qua vberiores vinee q̄ alibi nascūt. Per cyprū ergo ecclesia vniuersalis designat: que multas vineas nutrit: dū in multas ecclesias diuisa vinū quod letificat cor hominis: gignit. Engadi interpretat fons hedī. Hedus autē antiquus p peccatis imolabat. Quid ergo per fontē hedī: nisi baptismus xp̄i figurat? In quo dum corpus mergit: anima abluat: et per illius fidem qui p peccatoribus mortē pertulit: anima humana a peccatis om̄ibus mūdari se credit. Cui mox dilectus respondet:

**Y** Ecce tu pulchra es amica mea ecce tu pulchra oculi tui colūba

Bis pulchrā sponsam suā vocat: quia cui dilectionē dei et proximi donat: geminam pulchritudinē ei inserit: quā dilectatur: et quā laudat. Cuius oculi bene colūbarū esse perhibent: quia dum in temporalibus genuit: et ad eterna desideria rapitur: in simplicitate sensus suos custodit: et carnales cōcupiscentias detestat. Colūba quippe in amore p cantu genuit. Et bene sancta anima columbe comparat: quia dum reprobi quicq; in amore mūdi garrunt et letant: mens electa in celesti desiderio atterit: quia timet ne amittat quodq; diligit: differat. Possunt etiā per oculos columbarū: ecclesiarū predicatorum intelligi: qui simplicitatē quam predicāt: seruant: et visibilia cōtempnentes: ad eterna cū magnis gemitibus anhelant. Sequitur vox sponse dicentis:

**Z** Ecce tu pulcher es dilecti mi et decorus.]

Pulcher et decorus dilect⁹ dicit: quia et in diuinitate et in hūatate om̄i amanti se mēti sine macula reprehēsiōis aspiciē. Quē dum sponsa pleno desiderio sequit: omnium mūdi perturbationū obliuiscit: et dum in eius pace quiescit: magis ac magis decoratur. Inde sequitur:

**L**ectulus noster floridus.]

Quid per lectulū sponse: nisi ocij quietē intelligimus? Mens em̄ que sponsum suum singulariter amat xpm̄: inquantū potest ab omnibus sollicitudinibus mūdi vacat: virtutes quibus sponso suo placeat: intus accumulāt. Que dum om̄ia que tēporalia sunt cōtempnit. Lectū sibi cū spōso in pace victorie facit: vbi quo quietius pausat: eo amplius flores inuenit: quib⁹ se decorā sponso ostendat. Sequit̄:

**bb Ligna domoz nostrarū cedrina: laquearia cypressina.]**

Per domos plures ecclesias intelligimus: per ligna cedrina predicatorēs designam⁹: per laquearia cypressina ip̄os populos figuramus. Ligna em̄ tectū sustentant: laquearia vero domū implent ⁊ ornant. Sic in sancta ecclesia predicatorēs boni scripturā diuinā in corde ⁊ ore portant: quā fidelibus expandentes predicāte: vt dum ecclesia predicatione celesti instruit̄ munimen accipiat: quo ab ymbribus temptationū protegat̄. Cedrus autē ⁊ cypressus impuitribilia ligna esse perhibent̄. Quibus bene om̄es electi figurantur: quia dū temporalia nullo desiderio sectant̄: eterni fiunt eo q̄ mente in eterna figunt̄. Respondet sponsus ⁊ dicit: